Fidei inimicos ferire; Barbosa loc. cit. num. 18. Hieronymus Vielonius de *Episcopis Titularibus* part. 2. fol. 13. (52. Traditur in manibus novi Episcopi baculus, quo non utitur Summus Pontifex; cit. c. *Cum venisset* 1. de *sacra Unctione* in fine. Et quare hoc; Vide verb. *Baculus*. Alia de istis vide apud Barbosam de *Offic. et potest. Episcop.* part. 1. tit. 1. cap. 5. et part. 2. allegat. 1. et Andream Du Saussay in sua *Panoplia Episcopali de Sacro Episcoporum ornatu* libros septem continente; in quorum primo agitur de Mitræ Episcopalis antiquitate, in secundo de virga Episcopali, vel Pastoralis baculo, in tertio de annulo Episcopali, in quinto de Chirothecis Episcoporum, in sexto de Dalmatica, in septimo de compagis, et sandaliis Pontificum.

ADDITIONES AUCTORIS.

(53. Episcopus electus et confirmatus consecrationem petere debet intra tres menses, sub pœna amittendi fructus, atque etiam Ecclesiam. Benedictus XIV. tom. 2. Constit. 36. incip. *Cum a Nobis*.

(54. Episcopus an unquam factus fuerit diaconus, non collato ipsi antea Sacerdotali Ordine, disputant Doctores, in contrarias opiniones abeuntes. At non constat, nec probatur perspicue fuisse unquam Diaconum in Episcopum, vel Pontificem maximum consecratum, quin Ordinem Presbyteratus antea susceperit. Benedict. XIV. tom. 4. Constit. 64. incip. *In postremo* § 10. et seq.

(55. Episcopus eligi nequit, qui antea saltem sex mensium spatio non fuerit in Sacro Ordine constitutus. Idem ibid. § 13. ex Concilio Trident. sess. 22 cap. 2 de *Reformat.* sic præcise statuente: « Quicumque posthac ad Ecclesias Cathedrales erit assumendus, is non solum natalibus, ætate, moribus, vita, ac aliis quæ a Sacris Canonibus requiruntur, plane sit præditus, verum etiam in Sacro Ordine antea saltem sex mensium spatio constitutus. »

(56. Episcopi consecratio ab unone, vel a tribus fieri necessario debeat, ut valeat, quanquam sit quæstio inter Theologos, cum tamen Pontifices consueverint in locis, ubi desunt Episcopi, ut ab uno tantum Episcopo consecratio ista fiat, facultatem concedere, hinc videtur probabilior sententia asserens unicum Episcopum sufficere. Solent tamen Pontifices præcipere, ut Episcopo consecranti adjungantur duo Abbates, vel duo Sacerdotes in dignitate Ecclesiastica constituti. Ita pluribus allatis exemplis, Benedictus XIV. de *Synod. Diæces.* l. 13, cap. 13, § 5, nov. edit. ibi pariter decernitur, valere consecrationem Episcopi ab uno Antistite, uno tantum adjuncto presbytero, confectam, quin etsi nullus alius præter consecrantem assistat; ibid. lib. 7, cap. 3, § 9.

(57. Pactiones inite a Capitulo electore, et juratæ ab Episcopis electis in Germania, ut sibi non liceat contra ipsos electores procedere, aut obsistere officialibus Capituli, si quid egerint, et decreverint: pactiones, inquam, illæ, si electionem præcedant, nullæ

omnino et irritæ declarantur ab Innocentio XII. Constit. incip. *Ecclesiæ Catholice*. Earum vero, quæ subsequuntur, executionem suspendit, donec Sedes Apostolica judicium de illis ferat, ibid. § 17. Hæc vero pactiones vetitæ, et irritæ censentur, etiamsi fuerint honestæ, ut ex DD. ibid. § 19. Insuper adsunt ea de re literæ Apostolicæ Benedicti XIII. in forma Brevis legendæ, ibid. § 23. (58. Alia de Episcopali Consecratione, vide verb. *Consecratio* a n. 1 ad 4.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(59. Libet hic paucis a primordio Ecclesiæ historiam afferre electionis Episcoporum, quod attinet ad eligentes.

Ipse Christus misit duodecim Apostolos in universum mundum, sicut cum miserat Patres suos. (60. Apostoli vero primum omnium S. Matthiam ad vacantem Episcopatum ex suspendio Judæ proditoris elegere in prima Synodo Hierosolymitana. (61. In electione hac turbam hominum fere 120 adfuisse eruitur ex Sacro Textu.

(62. Profecti Apostoli in diversas Regiones consueverunt ad Episcopale ministerium attollere primos cujusque urbis viros amplexos fidem evangelicam. (63. Ab Apostolis vero creati, eorumque Successores Episcopi alios similiter constituerunt. (64. Principio Plebs vix præsentiam ac testimonium præstabat, at postmodum paulatim præsentiam ac testimonium extendere tentavit ad suffragium.

(65. Prima Synodus Nicæna Episcopis Provinciæ ad minus tribus in unum Congregatis jus tribuit eligendi vacantis in ipsa Provincia Ecclesiæ Episcopum, confirmatione Metropolitanis reservata, solumque testimonium, et consensus Populo reliquisse videtur.

(66. A sæculo IV ad sæculum nonum usque Synodus Provinciæ consuevit Episcopos ordinare, non nisi a Clero, et Populo, vel postulatos, vel electos unanimiter. (67. Quod si in duas, pluresve personas eligentium suffragia scinderentur, præferebat Metropolitanus digniorem, et ornatum majoribus suffragiis ac meritis.

(68. Frequentia electionum dissidia in causa fuere, ut Populi jura ad Principes tandem devolverentur. Hi vero IX sæculo ad XII sæculum usque adorti sunt vetustum electionibus assentiendi jus in novam vertere formam investiendi per anulum, et virgam, (69. seu instituendi Episcopos auctoritate sua absque ullo decreto, Judicioque Synodorum Provincialium, et sine Metropolitanarum confirmatione. (70. At eodemmet sæculo IX, octava Synodus œcumenica reprimere studuit recentem invasionem, sanxitque, ne qui Principum Laicorum et Potentium, se Episcoporum electioni ingereret. (71. Gliscentibus autem in dies in oriente laicalibus investituris Leo IX, Victor II, Stephanus X, Nicolaus II, Alexander II, B. Gregorius VII, alique Successores Ecclesiasticam in ea re libertatem tueri novis Conciliorum sanctionibus sategerunt, nullus ut auderet Clericorum, aut Monachorum